

**Handläggare**  
Nina Ström  
Telefon: 08-508 25 026

**Till**  
Socialnämndens organisations- och  
föreningsutskott  
2019-09-24

## Newcomers Youth Stockholm

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från RFSL Ungdom

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar RFSL Ungdom 390 000 kronor för perioden 1 oktober 2019 till och med 30 september 2020.
2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter första verksamhetsåret.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Lisa Cadenius  
Tf administrativ chef

Eva-Lotta Elmér  
Enhetschef

### Sammanfattning

Föreningen RFSL Ungdom ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 392 116 kronor för tiden 1 oktober 2019 till och med 30 september 2020. RFSL Ungdom arbetar för unga hbtq-personers rättigheter och har en målgrupp upp till 30 år. Föreningens verksamheter sträcker sig från sociala aktiviteter till politiskt påverkansarbete. RFSL Ungdom driver sedan hösten 2016 verksamheten Newcomers Youth Stockholm, en mötesplats för nyanlända och asylsökande hbtq-personer som bor i Stockholm och är 15-25 år. Mötesplatsen är en trygg plats där de unga kan vara sig själva och stärkas som individer. Förvaltningen bedömer att verksamheten kompletterar socialtjänsten och andra förenings verksamhet.

## **Bakgrund**

Föreningen RFSL Ungdom har funnits sedan 2003 men har inte tidigare sökt föreningsbidrag av socialnämndens organisations- och föreningsutskott (OFU).

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av nämnden 16 april 2019.

## **Ärendet**

RFSL Ungdom med organisationsnummer 802409-6318, ansöker hos OFU om ett tidsbegränsat bidrag på 392 116 kronor för verksamheten Newcomers Youth Stockholm. Bidraget avser perioden 1 oktober 2019 till och med 30 september 2020.

## **Sökande förening**

RFSL Ungdom är en riksorganisation, med säte i Stockholm, som har varit registrerad som förening sedan 2013. Organisationen har sju distrikt runt om i landet, varav ett i Stockholm. Samtliga distrikt är föreningar med egna organisationsnummer. RFSL Ungdom arbetar för unga hbtq-personers rättigheter och har en målgrupp upp till 30 år. Föreningens verksamheter sträcker sig från sociala aktiviteter till politiskt påverkansarbete på lokal, nationell och internationell nivå.

## **Aktuell ansökan**

### **Målgrupp**

Målgruppen består av unga nyanlända och asylsökande hbtq-personer som bor i Stockholm och är 15-25 år. Hälften av målgruppen är mellan 15 och 20 år och bor i Stockholms stad. De flesta kommer från ytterstadsdelarna Rinkeby/Kista, Spånga/Tensta, Hässelby/Vällingby, Skärholmen, Farsta och Skarpnäck. Samtliga är ensamkommande ungdomar.

### **Verksamhet**

RFSL Ungdom driver sedan hösten 2016 verksamheten Newcomers Youth Stockholm som är en mötesplats för målgruppen en kväll i veckan. Mötesplatsen är en trygg plats där de unga kan vara sig själva och stärkas som individer. Utöver en kväll i veckan kommer samordnaren kunna ta emot samtal per telefon från målgruppen. Föreningen erbjuder identitetsstärkande verksamhet för unga som är särskilt utsatta i och med den dubbla erfarenheten av att vara både asylsökande och hbtq-person. Målgruppen erbjuds information om att vara ny i vårt land, om hur en asylprocess går

till, om hbtq-rättigheter i Sverige, om sexuell reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR), utbildningar med mera. Föreningen håller workshops och arrangerar också utflykter som är helande och kunskapshöjande för deltagarna. De som arbetar som fritidsledare på mötesplatsen har relevant språkkompetens för att underlätta kommunikationen.

Varje vecka kommer 20-40 personer, varav hälften bor inom Stockholms stad och är mellan 15 och 20 år. På ett år uppskattar föreningen att de haft sammanlagt 200 unika deltagare, varav 100 är 15-20 år och bor i staden. Verksamheten har stängt en månad på sommaren.

Föreningen har tidigare haft en träff gemensamt med Egalia som drivs av RFSL Stockholm och som OFU beviljar bidrag till. Det har varit ett bra samarbete men steget för ungdomarna till att besöka Egalia har inte tagits av så många ännu. Tanken är att Newcomers Youth Stockholm ska vara ett första steg för deras besökare och att de med tiden även kan engagera sig på andra platser för unga hbtq-personer. För många besökare är det första gången de träffar andra hbtq-personer vilket i sig är ett stort steg. Föreningen har märkt att det är lättare för de som varit i Sverige i 3-4 år att ta nästa steg, till exempel genom att besöka andra hbtq-häng för att integreras bland svenskar. Föreningen säger att de gärna arbetar aktivt med övergångsprocessen till Egalia och andra hbtq-häng.

### Mål

Huvudmålet för mötesplatsen är att unga asylsökande och nyanlända hbtq-personer i Stockholm ska få ett ökat psykiskt och fysiskt välmående.

### Kompetens

RFSL Ungdom startade mötesplatsen redan 2016 och har därför god erfarenhet av målgruppen. Verksamhetsledaren för Newcomers Youth Stockholm har i 15 år arbetat med unga asylsökande som är hbtq. Den som kommer att jobba som samordnare för mötesplatsen från hösten ska ha tidigare erfarenhet av att arbeta med liknande målgrupp, därtill känna till asylsystemet och hbtq-frågor. Bland övrig personal finns bland annat lärarkompetens och kunskaper i arabiska, dari och persiska.

### Jämställdhet

RFSL Ungdom har länge arbetat normkritiskt och genusmedvetet ur ett intersektionellt perspektiv. Det innebär att de även arbetar mot förtryckande normer och maktstrukturer som är kopplade till varandra, till exempel homofobi och rasism. Inom verksamheten

arbetar ett jämt antal kvinnor, män och transpersoner. Av deltagarna är 70 % killar, 20 % tjejer och 10 % unga transpersoner.

### Likabehandling

Föreningen har producerat ett metodmaterial för personal som arbetar på alla mötesplatser för målgruppen runt om i Sverige. Materialet innehåller bland annat riktlinjer för arbetet mot diskriminering, mobbning och kränkande särbehandling. Vid varje mötesplatstillfälle har de något de kallar Samling där de lyfter fram regler för likabehandling i verksamheten.

### Lokal

Lokalen ligger centralt i Stockholm, är drygt 100 kvadratmeter stort och är tillgänglig för personer med fysisk funktionsnedsättning.

### Budget för sökt verksamhet

<b>Intäkter</b>	<b>Belopp</b>
Försäljning av varor	30 000
Bidragsgivare:	
OFU	392 116
Arvsfonden	307 116
<b>Summa intäkter</b>	<b>729 232</b>
<b>Kostnader*</b>	
Personal (samordnare 100 %)	504 000
Konsulter (fritidsledare 50 %)	100 932
Lokaler för mötesplatsen	68 750
Förbrukningsmaterial	31 800
Övriga kostnader	23 750
<b>Summa kostnader</b>	<b>729 232</b>

\*För alla kostnader utom för lokalen ansöker de om 50 % av totalbeloppet från OFU. För lokalen söker de för drygt 70 %.

### Förvaltningens bedömning

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

### Stadsövergripande verksamhet

Verksamheten är lokaliserad centralt i staden men besöks av unga som bor i stadsdelsförvaltningarna Rinkeby/Kista, Spånga/Tensta,

Hässelby/Vällingby, Skärholmen, Farsta och Skarpnäck. Verksamheten är öppen för alla i målgruppen. Förvaltningen bedömer att verksamheten är stadsövergripande och öppen.

#### Kompletterande verksamhet

Socialnämnden har ansvar för asylsökande ensamkommande upp till 18 år samt ensamkommande med uppehållstillstånd upp till och med 20 år. Mottagandet var särskilt högt år 2015 och därefter har nytillkommande minskat kraftigt. Utvecklingen har sett ut på följande sätt:

År 2015 anvisades 2 143 ensamkommande till staden, år 2016 146, år 2017 117 och år 2018 85.

Under 2018 var totalt 2 372 ensamkommande barn och unga placerade i olika boendeformer inom staden. Av dessa var 853 asylsökande.

Stockholms stad har startat ett flertal hbtq-häng, det vill säga mötesplatser för ungdomar som är homo- och bisexuella, transpersoner och queera. De finns i Tallkrogen, Bromma, Hässelby-Vällingby, Hägersten-Liljeholmen samt Södermalm. Till hösten öppnar stadsdelsförvaltningarna på Kungsholmen och Östermalm en gemensam mötesplats. I Rinkeby planeras också för en. I övrigt finns det nio ungdomsmottagningar inom stadens 14 stadsdelsförvaltningar.

OFU har beviljat bidrag till föreningar som arbetar med ensamkommande ungdomar, asylsökande eller med uppehållstillstånd, oavsett könsidentitet. Dessa är Miljöverkstan, Tjejzonen, Right To Play, Fryshuset samt insamlingsstiftelsen Choice. Därtill har förvaltningen tecknat ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med ett antal organisationer för att stödja ensamkommande ungdomar som helt eller delvis står utanför samhällets resurser. RFSL Stockholm får föreningsstöd av OFU för att finansiera delar av verksamheten Egalia på Södermalm.

Sammantaget finns i dagsläget fem mötesplatser för hbtq-ungdomar samt nio ungdomsmottagningar runt om i staden. Det finns också olika verksamheter för ensamkommande och nyanlända ungdomar som drivs av civilsamhällets organisationer och som delvis finansieras av staden. Det finns inga verksamheter som riktar sig specifikt till ensamkommande och nyanlända ungdomar som identifierar sig som hbtq. Denna målgrupp har behov av stöd både för sin utsatthet som hbtq och som ensamkommande. Enligt RFSL Ungdom söker sig inte denna målgrupp till övriga befintliga mötesplatser, inte heller till RFSL Stockholms Egalia.

Förvaltningen har varit i kontakt med både Egalia och fyra av stadens fem hbtq-häng och det framkommer att de inte når några nyanlända.

Förvaltningen bedömer att Newcomers Youth kompletterar socialtjänsten och andra föreningars verksamhet. Detta för att det inte finns några verksamheter som riktar sig specifikt till ensamkommande och nyanlända ungdomar som identifierar sig som hbtq. Förvaltningen anser att det är betydelsefullt att RFSL Ungdom fortsätter samverka med Egalia samt inleder en kontakt med stadens hbtq-häng. Detta för att deras ungdomar bit för bit ska kunna integreras med andra hbtq-ungdomar i Stockholm.

### God kvalitet

Verksamheten har bedrivits av RFSL Ungdom sedan hösten 2016, vilket innebär att de har fått erfarenhet av målgruppen och dess behov. Därutöver har verksamhetsledaren för Newcomers Youth Stockholm 15 års erfarenhet av både hbtq-ungdomar och asylsökande. Det finns också språkkompetens i arabiska, dari och persiska hos fritidsledarna, något som ökar tryggheten på mötesplatsen. Verksamheten ökar tryggheten och den psykiska hälsan hos ungdomarna. Det är en identitetsstärkande verksamhet. De får också ny kunskap om att leva i Sverige, särskilt som hbtq-ungdom. Att vara hbtq är ofta ett tabu i de länder de kommer ifrån. Förvaltningen bedömer att verksamheten har god kvalitet.

### Rimliga kostnader

Kostnaderna för målgruppen 15-20 år som bor i Stockholms stad är 392 116 kronor. För kostnader kopplade till övriga målgruppen 20-25 år och som bor i andra kommuner i länet står Allmänna Arvsfonden. Föreningen beräknar behovet av en samordnare på heltid för hela målgruppen 15-25 år, men för verksamheten föreningen söker av socialnämnden rör det sig om 50 % av samordnartjänsten.

### Jämställdhetsanalys

Föreningen arbetar normkritiskt och genusmedvetet ur ett intersektionellt perspektiv sedan många år. Verksamheten når i första hand killar, men det motsvarar i stort sett fördelningen av tjejer och killar i det mottagande som staden haft sedan 2015. Förvaltningen ser positivt på att föreningen arbetar aktivt med jämställdhetsfrågorna.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att RFSL Ungdom lever upp till kriterierna för verksamheten Newcomers Youth Stockholm. Förvaltningen menar att det är av betydelse att RFSL Ungdom fortsätter samverka med Egalia samt inleder en kontakt med stadens hbtq-häng, för att öka ungdomarnas integrering i samhället.

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen ett tidsbegränsat bidrag på 390 000 kronor för perioden 1 oktober 2019 till och med 30 september 2020. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter första verksamhetsåret.